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رویداد

 وقتی محمدرضا حياتی هم شوخی های مثبت هجده 
در خبر می خواند

 آقای حیاتی! 
دقیقا تا کی ادامه می دهید؟

سیدمهرزادموسوی
روزنامهنگار

کافی اســت همین الان گوگل کنیــد: محمدرضا 
حیاتــی+اره. نتیجه هایی که در کمتــر از صدم ثانیه 
معلوم می شود، شاهکار تازه خبر تلویزیون را نمایش 
می دهد با توضیحاتی که حیاتی روز بعــد ارایه داده و 
سعی کرده توضیح دهد که او فقط نقش »گوینده« را 
دارد و نه بیشتر از آن. برای همین در پاسخ به انتقادها 
در گروهی نوشته:  »راستش من خبر را برای اولین بار در 
دستگاه اتوکیو دیدم ولی به عنوان اخبارگو چاره دیگری 
هم نداشتم چون ما اختیاری در این زمینه نداریم. اما 
برایم جالب بود که یکی از رسانه ها مقاله تندی هم علیه 
من نوشته بود. واقعا از دوستان رسانه ای عجیب است 
که ندانند من خبر را نمی نویسم. من در عمرم تا الان 
فحش ندادم و شاید غیر قابل قبول باشد که من گوینده 
خبری هستم که در آن این طور موضعگیری شده ولی 

من چاره ای نداشتم.«
حیاتی راست می گوید ولی همه اش را نه؛ گوینده های 
خبر قبل از ملاحظه متن روی اتوکیو، خبر تایپ شده 
و تأییدشده را می خوانند و تمرین می کنند. پس او از 
محتوای خبر برگزیت بی اطلاع نبوده اســت؛ شــاید 
فکرش را نمی کرده که این همه ســروصدا به پا کند و 
مورد توجه واقع شود و انگشت اتهام به سمت او اشاره 
رود. او قبل تــر از این هم درباره مرگ شــیمون پرز از 
اصطلاح »هویج در مذاکرات« استفاده کرده بود و دقیقا 
همین استدلال را داشت که فقط گوینده متن هاست. 
خب از کسی به سابقه و تجربه حیاتی برمی آید که به 
همان اندازه توجه به تکرارنشدن »به سفر قطر کرد« 
با سردبیر خبر وارد بحث شود تا چنین عبارت هایی را 
در دهانش ننشانند. اگر دفعه بعد قرار بود ضرب المثل 
دیگری را دســتمایه حرف های حیاتی کنند، باز هم 
اســتدلال همین است؟ اســتاد تا کی می خواهی به 
این بازی ادامه بدهی؟ اصلا نوه تان گفت نســبت اره و 

برگزیت چیست، چه پاسخی می دهی؟
اما حیاتی راست می گوید؛ سردبیران جدید خبر سیما 
دل شان می خواهد سراغ اصطلاحات و عبارات جدید 
بروند. نرم خبر را در این می بینند که از ضرب المثل ها 
استفاده کنند و به خصوص وقتی سوژه خبر،  چهره ای 
نامحبوب خارجی است، دست شان بازتر هم می شود. 
استفاده از »نشستن روی اره« گرفته تا »نسبت چماق 
و هویج« و خیلی هــای دیگر که در بخش های خبری 
صبحگاهی یا در کلام مجریان باشگاه خبرنگاران جوان 
آمده و ما ندیده ایم و ندید گرفته ایم. بشــدت سخت 
است برای این قشر جوان تر توضیح داد که فرق نرم خبر 
و گندخبر در چیست، ادب در کجا باید رعایت شود و 
در نظر گرفتن مخاطبان اخبار سراسری از کجا می آید 
و تسویه حساب سیاسی با خبرنویسی تفاوت ها دارد! 
اما این جمع، کارش را بیست می داند، نقد به گوشش 
نمی رسد و در نتیجه تکرار چنین کنایه هایی اصلا دور 

از ذهن نیست.
کاش اساتید روزنامه نگاری و ژورنالیسم تلویزیونی در 
کلاس های دانشکده صداوسیما روی درس های شان 

سختگیری بیشتری کنند؛ نمره مگر اثر کند!

یادداشت

ره
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آیا باید از جعفر کاشانی 
خجالت بکشیم؟

ادامه از صفحــه اول| بعــد از تزریق 
قطب های جدید به فوتبال ایران و افول دوران 
اقتدار سنتی پرسپولیس، این تیم حال  و روز 
بسیار بدی پیدا کرد و سال ها دستش از کسب 
افتخار کوتاه ماند. از قضا در بخش قابل توجهی 
از  این دوران هم کاشــانی در زمــره مدیران 
باشــگاه بود، اما آبی از او بــرای این تیم گرم 
نشد. شاید حجم  مشکلات آن قدر زیاد بود که 
نمی شد صرفا از یک نفر توقع داشت اوضاع را 
ســامان بدهد، اما در این  صورت هم بهتر بود 
فردی با وجاهت کاشانی از این پست فرمایشی، 
تشــریفاتی و بی اثر کناره بگیرد؛  کاری که او 
نکرد و همیشه ماند، بی آنکه تأثیر این ماندن 
چندان ملموس باشــد. کاشــانی به پشتوانه 
سوابق  دیپلماتیکش قاعدتا باید تسلط خوبی 
بر زبان خارجه و حتی کلیت ســاختار حقوق 
بین الملل می داشت، اما  شــگفت انگیز است 
که باشــگاه پرســپولیس در همه این سال ها 
بشدت از همین ناحیه لطمه خورد و  زیان های 

هنگفت مالی و اعتباری را تجربه کرد. 
با ایــن همه اما »مرگ« در ایران همیشــه 
عامل ویرایش چهــره آدم هــا در همه ابعاد 
اســت. این جا چهار ســال  بعد از درگذشت 
مرحوم هادی نوروزی، حتــی حق نداری در 
موردش بنویســی او از نظر فنی فوتبالیست 
 چندان فوق العــاده ای نبود. در این شــرایط 
طبیعی اســت که انتقــاد از دســتاوردهای 
مدیریتــی زنده یاد جعفر  کاشــانی هم مایه 
عذاب وجدان تلقی شــود؛ کسی که مایملک 
بی نظیر باشــگاه شــاهین را با یــک قرارداد 
99  ساله بسیار عجیب به اجاره یک مجتمع 
تفریحی ســپرد و زمین فوتبال این باشگاه را 
به حالت  غیراســتاندارد 8 به 8 تغییر داد. او 
یک بازیکن مهم فوتبال و یک انسان بی آزار و 
گرامی بود. روحش  شاد، اما اگر گمان می کنید 
همه انتقادها باید با مرگ او یا هر کس دیگری 

»پوچ« شود، راه را درست  نمی روید. 

برگزاری نخستين جلسه بررسی سياست های ابلاغی مقام معظم رهبری درخصوص نظام قانون گذاری کشور 

تصمیمات منسجم در قانون گذاری کشور
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محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات، در واکنش به کاربرانی که وزارتخانه تحت مدیریت او را علت 
اختلال در سرورهای دانلود فیلم می دانند، در توییتر خود نوشت: »بسته شدن سایت های دانلود فیلم به 
من مربوط نیست. دادستانی به ارایه دهندگان خدمات میزبانی وب دستور داده این وسط من هیچ کاره ام.« 
آذری  جهرمی در پاسخی دیگر به یکی از کاربران نیز نوشت:   »وزیر ارتباطات در فیلترینگ اختیاری ندارد 

که از آن استفاده کند. باور کنید اگر داشتم، از این اختیار مدت ها پیش استفاده می کردم.«

وزیر ارتباطات:  

وزیر ارتباطات 
در فیلترینگ 
اختیاری ندارد
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حدود ۸۵ درصد از رانندگانی 
که باعث تصادفات مرتبط با 

خواب می شوند، مرد هستند 
و حدود یک سوم آنها حداکثر 

۳۰سال سن دارند.
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مافیای خودروسازی مملکت را به طنز 
گرفته

 بهــرام پارســایی، 
سخنگوی کمیسیون اصل 
90 مجلس گفــت: »اگر 
مقایســه ای بــا صنعت 
خودروســازی دنیا داشته 
باشــیم، می بینیم که صنعت خــودرو در هیچ 
کشوری بازار انحصاری ندارد، بلکه خودروسازان 
برای این که وارد فضای رقابتی شوند و در راستای 
جلب رضایت مشتری در طراحی به روز  شوند، 
آپشن های خودرو را افزایش می دهند، به دنبال 
کاهش مصرف سوخت می روند و قیمت ها را نیز 
کاهش می دهند؛ در واقع آنها به حداقل ســود 
راضی می شوند تا بازار رقابتی را از دست ندهند. 
در مورد شرایط فروش هم در هیچ جای دنیا ما 
پیش فــروش خــودرو نداریــم بلکــه همه 
خودروســازان، خودروهایشــان را به صورت 
شــرایطی و اقساطی می فروشــند. اینها نشان 
می دهد که خودروســازان مملکت ما را به طنز 

گرفته اند.«

حمایت نیروی انتظامی از مامورانش

اشتری،  حسین  سردار   
رئیس پلیس کشور درباره 
انتشار تصاویری از برخورد 
برخی از چهره های ورزشی 
و شناخته شده با ماموران 
پلیس گفت: »از تمام اینها ما شکایت کردیم و 
تمام این افراد هم آمدند و عذرخواهی کردند؛ چه 
ورزشــکار و چه کســانی که در جــای دیگر 
مسئولیتی داشتند. نمی خواهم  اسم ببرم اما با آن 
فردی که در جواب مامور ما که گفته ســرعتت 
بالاست، گفته بود: »میدونی من کی ام؟« برخورد 
شد. نیروی انتظامی از ماموران خودش حمایت 

کرد و باعث شد که بیایند عذرخواهی کنند.«

نخستين جلسه بررســی سياست های 
ابلاغــی مقام معظم رهبــری درخصوص 
نظام قانون گذاری کشور صبح روز گذشته 
با حضور رئيس مجلس شــورای اسلامی و 
نمایندگان مجمع تشخيص مصلحت نظام، 
شــورای نگهبان، دولت، قوه قضائيه، مرکز 
پژوهش های اسلامی مجلس و نمایندگان 
مجلس برگزار شد. به گزارش ایسنا، پس از 
این نشست علی لاریجانی، رئيس مجلس 
سياســت های کلی نظام قانون گــذاری را 
فرصتی برای ساماندهی نظام قانون گذاری 
کشور دانســت و گفت: »مجلس شورای 
اســلامی مبنای قانون گذاری در کشــور 
است، اما در کنار آن شــوراهای مختلفی 

نيز هســتند که بخش نامه صادر می کنند 
و مقررات گذاری انجــام می دهند که برای 
برخی از آنها توجهاتی صورت گرفته و برخی 
از آنها باید نظم بهتــری یابند.« لاریجانی 
گفت: »در مجموع به این نتيجه رســيدیم 
که این جلسات ادامه پيدا کند و کارگروهی 
با حضور نمایندگانــی از مرکز پژوهش ها، 
معاونت قوانين مجلــس، معاونت حقوقی 
رئيس جمهوری، شورای نگهبان و مجمع 
تشخيص مصلحت نظام حضور داشته باشند 
که پيشنهادات آنها در جلسه بعدی که تا یک 
ماه آینده خواهد بود، مورد بحث و بررسی 
قرار گيرد.«  عباسعلی کدخدایی، سخنگوی 
شورای نگهبان هم در حاشيه این نشست 

گفت: »ما در حوزه قانون گذاری اشکالات 
متعددی در بحث تعدد مراجع قانون گذاری 
داریم، همچنين برخی ابهاماتی که در بعضی 
قوانين مان وجود دارد و شيوه قانون گذاری 
که اميدواریم در این شورایی که نخستين 
جلســه آن تشکيل شــد، این سياست ها 
هرچه زودتر مراحل اجرایی خود را سپری 
کند.« غلامرضا کاتب، رئيس کميســيون 
تدوین آیين نامه داخلی مجلس نيز گفت: 
»سياست های کلی قانون گذاری  پيامدهای 
بسيار ارزشمندی برای نظام دارد که موجب 
ثبات در نظام قانون گذاری  و شــفافيت در 
قانون می شود، همچنين تامين کننده منافع 
ملی نظام و مردم خواهد بود. مصمم هستيم 

همه ۱۷ بندی را که در این سياســت ها از 
سوی مقام معظم رهبری ابلاغ شده است، 
عملياتی کنيم. با اجرای این سياســت ها 
تصميمات منسجمی در قانون گذاری  اتخاذ 
خواهد شد.« حســين ميرمحمد صادقی، 
معاون قوانين مجلس هم در حاشيه جلسه 
روز گذشــته تاکيد کرد:  »سعی خواهيم 
کرد تا چند ماه آینده شــيوه های اجرایی 
سياســت های نظام قانون گذاری کشور را 
مشخص کنيم. اجرایی کردن این سياست ها 
نياز به تغييراتی در برخی از مواد آیين نامه 
داخلــی مجلــس دارد که تا پایان  ســال 
ان شاءالله شاهد سازوکارهایی برای اجرای 

آن خواهيم بود.«

دو هفته تا اربعین حسینی باقی است و همچنان تدابیر مختلفی برای رفت وآمد 
آسان در نظر گرفته شده اســت و هر روز هم خبرهای جدیدی از این پیاده روی به 
دست می رسد. یکی از نخستین خبرها آن است که از زائران خواسته شده تا با توجه 
به ناامنی های پراکنده ای که در کشور عراق به ویژه در شهرهای نزدیک به مرز چزابه 
وجود دارد، سفر خود را از این مرز به تأخیر بیندازند. علی حسین حسین زاده، معاون 
سیاسی، اجتماعی استاندار خوزستان، هم تأکید کرده که زائرانی که عازم مرز چزابه 
هستند، فعلا از شب روی به سمت عراق بپرهیزند و در مرز چزابه و یا شهرهای بستان 
و سوسنگرد اسکان یابند. این در حالی اســت که اوایل مهر اعلام شد که بر اساس 
هماهنگی های به عمل آمده وزارت کشور با مســئولان ارشد عراقی، زائران اربعین 
حسینی می توانند با خودروی شخصی از پایانه بین المللی چزابه در ۱۱۰کیلومتری 
شمال غرب اهواز به عتبات عالیات سفر کنند. پس از آن هم  سردار حسین اشتری، 
فرمانده نیروی انتظامی، اعلام کرد این امکان فراهم شده که خودروهای کاپوتاژ از 
مرز چزابه تردد کنند.اربعین پارسال ۲۳۶هزار زائرحسینی از گذرگاه مرزی چزابه 
و ۵۳۵هزار زائر ایرانی و اتباع خارجی از مرز بین المللی شلمچه به شهرهای مقدس 
عراق عزیمت کردند که امســال به غیر از مرزهای چزابه و شلمچه در خوزستان، 
مهران در اســتان ایلام و مرز خسروی در استان کرمانشــاه هم برای تردد زائران 
اربعین حسینی در نظر گرفته شده اســت که مرز خسروی  ۱۵شهریور امسال و 
پس از ۶ سال بازگشایی شد تا تردد زائران با سهولت بیشتری صورت گیرد؛ اما مرز 
خسروی در شهرستان قصرشیرین از روز گذشته و به دلیل درگیری در برخی از 
شهرهای کشور عراق و به خواست طرف عراقی، به  صورت موقت بسته شده است. 
این اتفاق عاملی بود تا عده بسیاری به مرز مهران رفته بودند با مشکلاتی مواجه 
شوند؛ چنان چه روز گذشته کمبود آب و ترافیک گسترده ازجمله مشکلات این 
مرز بود که سلیمانی، استاندار ایلام با بیان این که روز گذشته میزان زائرانی که از 
مرز عبور کردند، ۱۰ برابر  سال گذشته در مدت مشابه بوده است، گفت: »این روزها 
مرزهای شلمچه و خسروی مشــکلاتی دارند و این امر سبب شد تا زائران به مرز 
مهران هجوم آورند که در این راســتا تمام تلاش مان را می کنیم تا مشکلات رفع 

شود و مردم نباید نگران شوند.«
توقف سفر های کاروانی به عراق از امروز 

»شرایط پیاده روی اربعین طوری اســت که نمی توان خدمات کاملی را به زائران 
ارایه کرد؛ خدمات معمولا ناقص اســت و زائران آن را نمی پذیرند. از طرفی حرکت 
کاروان ها در مسیر های پیاده روی دشوار است، برای همین سال ها است همزمان با 
آغاز این مراسم سفر های کاروانی متوقف می شود.« اینها گفته های  حجت الاسلام 
صحبت الله رحمانی، مدیرکل دفتر برنامه ریزی و نظارت بر امور عتبات عالیات سازمان 
حج و زیارت است که از توقف سفرهای کاروانی به کربلا خبر داد و اعلام کرد که سفر 
گروهی در این مناسبت اختیاری است و سازمان حج و زیارت و آژانس های زیارتی زیر 
نظر این سازمان در مناسبت اربعین هیچ کاروانی را به عراق اعزام نمی کنند و مجوزی 

برای این کار صادر نمی شود.
ممنوعیت تردد تاکسی های درون شهری در جاده ها

بنابر آنچه مرکز مدیریت راه ها اعلام کرده، تردد کلیه خودروهای سنگین ترانزیت، 
کامیون ها و خودروهای سنگین حامل بارهای صادراتی و وارداتی از ساعت ۷ صبح 
روز یکشنبه، ۱۴ مهر ماه تا ۷ صبح روز شــنبه، ۴ آبان ماه، در محورهای منتهی به 
مرزهای مرتبط با طرح اربعین ممنوع است. همچنین این مرکز درخصوص ممنوعیت 
تردد تاکسی های درون شهری در جاده های کشور در ایام اربعین نیز اعلام کرده است: 
»کلیه تاکسی های درون شهری اعم از ون و سواری در مدت اجرای طرح اربعین ۹۸ از 
ساعت ۷ صبح چهارشنبه، ۱۷ مهر ماه، تا ۷ صبح شنبه ۴ آبان در محورهای خارج از 

شهر های کشور امکان تردد ندارند.

دومين جلسه رســيدگی به پرونده »گروه عظام« به اتهام قاچاق سازمان یافته و 
حرفه ای قطعات خودرو صبح روز گذشته در شعبه چهارم دادگاه ویژه رسيدگی به 
جرایم اخلالگران و مفسدان اقتصادی به ریاست قاضی صلواتی برگزار شد. یکی از 
موضوعاتی که در مورد عباس ایروانی در شبکه های اجتماعی مورد توجه قرار گرفت 
بيوگرافی بود که سایت باشگاه خبرنگاران جوان از او منتشر کرد که در این مطلب 
آمده بود: »این متهم در بخشی از زندگی نامه خود اذعان داشته که با پرفسور سميعی 
ارتباط دوستانه و رفاقت دیرینه ای داشته اســت و مرکز تحقيقات و نوآوری مغز و 
اعصاب را در منطقه ۲۲ تهران به مبلغ صدوده ميليارد ریال خریداری کرده است.« در 

ادامه بخش مهم صحبت های قاضی، متهم و نماینده دادستان   را می خوانيد:  
متهم: در این ٣٠ سال فعاليت، باعث رونق اقتصادی شدم و خداوند شاهد است 
که در این سال ها برای دورزدن تحریم ها چه رشادت ها که به خرج ندادم و در مدت 
٩ماه بازداشت چه مشکلاتی متحمل شدم... به برادران ما گفته بودند اگر بنویسيد 
فلانی دستور را داده، در مجازات تان تخفيف می دهيم. اقرار در زندان درست نيست... 
نه در جریان رشــوه ام و نه در جریان جعل اسناد... برای ۴ هزار نفر به طور مستقيم و 
٣٠ هزار نفر به طور غيرمستقيم اشتغالزایی کردیم و از خروج ٣۵٠ ميليون دلار کشور 
جلوگيری کرده ایم. تنها شاکی ما معاونت اقتصادی اطلاعات سپاه است که از حدود 
۱٠ سال پيش در دفتر ما وارد شد و تمام اسناد را ضبط کرد. من تقاضای استرداد اموال 
خود از این نهاد را کردم. نماینده دادستان: شما از سه منبع یعنی منبع خودتان، بانک 
مرکزی و ایران خودرو ارز اخذ می کردید. همچنيــن احتکار و فروش در بازار ثانویه 
افترمارکت هم مشهود است... شما قيمت اکسيژن سنسور را از رومانيا با ۱٠ یورو و 
٩٠ سنت به شرکت خودتان فروختيد اما آن چه به ایران خودرو فروختيد، ۱٣ یورو و 
٩۴ سنت بوده است و این به دليل کم اظهاری در ارزش بوده تا تعرفه گمرکی هم کمتر 
بپردازید... استفاده نابجا از معافيت قانون صادرات و واردات و سوءاستفاده از مصوبه 
هيأت دولت باعث شد که متهم کالای بنزین سوز را به عنوان گازسوز ارایه دهد و تعرفه 
را هم ۵ درصد اعلام کند. فعاليت های متهم منجر به ایجاد آلودگی هوا شده است... 
شما قرار بود مواد اوليه وارد کنيد یا حداکثر در داخل کشور مونتاژ کنيد. شما درحالی 
مدعی رونق توليد هستيد که کالای چينی را به نام کالای شرکت خودتان وارد کردید. 
قاضی )با اشاره به نام چندتن از متهمان همچون خاتمی پور، روغنی ها و رفيعی(: شما 
قطعات خودروی گازسوز را به اسم بنزین ســوز وارد می کردید. شما به آلودگی هوا 
ضربه زدید... شما در پانزدهم دی ماه  سال٩6 به روغنی ها دستور می دهيد مشکل 
ترخيص محموله وارداتی باید حل شود، حتی اگر نياز به حق الحساب است... شما 

۱۷.۵ ميليون دلار ارز گرفته اید و ٩۵.۴٣ ميليون دلار واردات داشتيد.
متهم: مقداری مربوط به ارز دولتی و مقداری مربوط به انتقال است.

نماینده دادستان: ۱٠٠ سکه از یکی از متهمان مربوط به گمرک کشف شده که 
یک سوم آن مربوط به هدایای دوستان شما بوده است. 6٠6 ميليون درهم امارات در 
زمان ریاست آقای شریفی در بانک مسکن دریافت کردید که آن را به شرکت خود 
در امارات بردید. در مصوبه منطقه ویژه ســلفچگان قرار بود با ارایه سند برگ سبز 
گمرکی و بارنامه تسهيلات بگيرید اما شما خود را توليد کننده معرفی و بدون ارایه 
اسناد تسهيلات دریافت کردید. درست است که تا قبل از سال٩6 ارز دولتی خودتان 

دریافت نکردید اما از ارز تخصيص یافته ایران خودرو استفاده می کردید.
متهم: اگر یک دلار خارج از کشور داشتم، همه را به دولت تقدیم می کنم و دولت 
بياید و آنها را مصادره  کند و من را اعدام کنيد و هيچ پولی خارج از کشور ندارم. درحال 
حاضر به دنبال توسعه خود هســتيم و یک زمين ۲۴ هزار متری در رشت درحال 
توسعه است. زحمتی که من برای کشور کشيده ام، کسی نکشيده و پول در همين 
مملکت وجود دارد. شاید بچه ها و کارمندان من کارهایی انجام داده اند که می توانيد 

آنها را مواخذه کنيد.

جدیدترین خبرها از پياده روی امسال اربعين

 زائران اربعین سفر خود را از مرز چزابه 
به تأخیر بیندازند 

گزارشی از دومين جلسه رسيدگی به پرونده »گروه عظام«

چرا نام پروفسور سمیعی
در پرونده عظام مطرح شد


